



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel 040 6751
www.comune.trieste.it

Dipartimento Territorio, Economia, Ambiente e Mobilità

Servizio Strade e Verde Pubblico

Manutenzione straordinaria aree gioco - anno 2020 (VP524 cod. I8032)

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
data: novembre 2020 PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO	

Direttore del Servizio

dott. arch. Andrea de Walderstein

Progettista

dott. arch. Carmelo Trovato

Collaboratore

per. ed. Massimo Leotta

Stesura grafica

per. ed. Massimo Leotta

COMPUTO METRICO

1 - VILLA ENGELMANN

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		1 RIPORTO diconsi Euro diciannovemilaquattrocentotredici/26		1,00		30.172,80
		Totale	cadauno	1,00	19.413,26	19.413,26
		A RIPORTARE				49.586,06

COMPUTO METRICO

2 - GIARDINO ROSMINI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				49.586,06
10	C10.A15	SCAVO DI SBANCAMENTO eliminazione sottofondo esistente zona gomma 50 (110+25+25+13) * 0,10 eliminazione sottofondo esistente zona gomma 80 40 * 0,13 eliminazione sottofondo esistente zona pavimentata 171 * 0,05 eliminazione sottofondo esistente zona gomma 13 26 * 0,07 eliminazione sottofondo esistente accessi area 6 * 0,05 diconsi Euro trentadue/00		17,30 5,20 8,55 1,82 0,30		
		Totale	mt.c.	33,17	32,00	1.061,44
	D10.A45	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				
11	D10.A45.A5	RIMOZIONE DI ATTREZZATURA GIOCO - per aree d'ingombro fino a 5 mq. ROSMINI casetta Kompan 1 altalena Kompan 1 diconsi Euro duecentotrenta/00		1,00 1,00		
		Totale	cadauno	2,00	230,00	460,00
12	D10.A45.A15	- per aree d'ingombro fino a 15 mq. ROSMINI castello Kompan 1 diconsi Euro seicentosessantacinque/00		1,00		
		Totale	cadauno	1,00	665,00	665,00
13	D10.A45.A20	-sovrapprezzo a mq per aree eccedenti i 15 mq ROSMINI castello Kompan 50 diconsi Euro cinquantadue/00		50,00		
		Totale	mt.q.	50,00	52,00	2.600,00
	F15.030	MASSETTO IN CONGLOMERATO ECOLOGICO DRENANTE TIPO "ECODRAIN"				
14	F15.030.A5	Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico drenante-fonoassorbente tipo " ECODRAIN " fino a 500 mq sottofondo antitrauma 20 * 20,50 accessi area 3 * 2 diconsi Euro quaranta/00		410,00 6,00		
		Totale	mt.q.	416,00	40,00	16.640,00
15	Y30.A48 Y30.A48.A5	F.P.OP. DI ALTALENA A DUE POSTI IN ALLUMINIO TIPO "VS" -con due seggiolini a tavoletta 1 diconsi Euro duemila/00		1,00		
		Totale	cadauno	1,00	2.000,00	2.000,00
16	Y30.A48.A25	-con due seggiolini misti tavoletta/orsetto inclusivo 1 diconsi Euro duemilatrecentotrenta/00		1,00		
		Totale	cadauno	1,00	2.330,00	2.330,00
	Y30.A94	SOTTOFONDO IN GOMMA SINTETICA ANTITRAUMA RICICLATA A RIPORTARE				75.342,50

COMPUTO METRICO

2 - GIARDINO ROSMINI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				75.342,50
17	Y30.A94.A10	GETTATA IN OPERA - spessore 40 mm. e HIC fino a 160 cm. zona bassa 5 torri 0 110 zona altalene 63 diconsi Euro sessanta/00		0,00 110,00 63,00		
		Totale	mt.q.	173,00	60,00	10.380,00
18	Y30.A94.A20	- spessore 70 mm. e HIC fino a 220 cm. gioco 5 torri 40 diconsi Euro novantanove/50		40,00		
		Totale	mt.q.	40,00	99,50	3.980,00
19	Y30.A95 Y30.A95.A5	FINITURA IN GOMMA SINTETICA ANTITRAUMA GETTATA IN OPERA - gomma naturale tipo EPDM-colori a scelta DL gioco 5 torri + altalene +molle 0 150+63+26 diconsi Euro novantadue/00		0,00 239,00		
		Totale	mt.q.	239,00	92,00	21.988,00
20	Y30.A105 Y30.A105.A5	SPOSTAMENTO DI ATTREZZATURA LUDICA -Area di ingombro fino a 5 mq. spostamento molle 2 diconsi Euro duecento/00		2,00		
		Totale	cadauno	2,00	200,00	400,00
21	Y30.A106	RIMOZIONE DI CORDOLO ANTITRAUMA IN GOMMA 83 diconsi Euro sei/50		83,00		
		Totale	mt.l.	83,00	6,50	539,50
22	Y30.A108	RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA area giochi 20 * 20,5 diconsi Euro dodici/00		410,00		
		Totale	mt.q.	410,00	12,00	4.920,00
23	Y30.A220	F.P.O.DI GIOCO MULTIFUNZ. INCLUSIVO CON 5 TORRI E SCIVOLO A TUBO TIPO "VS" 1 diconsi Euro ventisettemilaquattrocentocinquanta/00		1,00		
		Totale	cadauno	1,00	27.450,00	27.450,00
		A RIPORTARE				145.000,00

COMPUTO METRICO

4 - ONERI SICUREZZA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		RIPORTO				145.000,00
24	Z	ONERI PER LA SICUREZZA				
		10		10,00		
		diconsi Euro centocinquanta/00				
		Totale	cadauno	10,00	150,00	1.500,00
25	ZC	ONERI ER LA SICUREZZA COVID-19				
		10		10,00		
		diconsi Euro settecentocinquantacinque/00				
		Totale	cadauno	10,00	755,00	7.550,00
		Importo Lavori Euro				154.050,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
1 - VILLA ENGELMANN	49.586,06	
2 - GIARDINO ROSMINI	95.413,94	
4 - ONERI SICUREZZA	9.050,00	
IMPORTO LAVORI Euro		154.050,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
B1 - I.V.A: 22% sull'importo d'appalto Euro Euro	33.891,00	
B2 - Fondo progettazione(incentivi LL.PP.) 2% - 80% Euro Euro	2.464,80	
B3 - Fondo innovazione(incentivi LL.PP.) 2% - 20% Euro Euro	616,20	
B4 - Spese tecniche per CSE (CNPAIA e I.V.A. Incluse) Euro	6.350,00	
B5 - Allacciamenti e/o interventi AcegasApsAmga (IVA compresa) Euro Euro	2.000,00	
B6 - Imprevisti Euro	628,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		45.950,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		200.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 30/11/2020 13:28:17
IMPRONTA: 97B1A85310DE5E0925AFCEB5B629622E06521247B27B97A2F27684B8ED30C5536
6521247B27B97A2F27684B8ED30C55364C6C8FC975520A7318EB047D7B8C6C7B
4C6C8FC975520A7318EB047D7B8C6C7BC158887210193C91DF6F86D68E286D4D
C158887210193C91DF6F86D68E286D4DBBB17EC46F21A0EFCF6740005565073A

NOME: TERRANOVA SANTI
CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S
DATA FIRMA: 03/12/2020 15:59:23
IMPRONTA: 152964996C008B39451D47A719AA50950F315E84C47A680A685B81959342D574
0F315E84C47A680A685B81959342D574B8746B558A72C8A3F3E924886AD8AB9F
B8746B558A72C8A3F3E924886AD8AB9FE3DBD5AE3C1D545D79B91891DBF32272
E3DBD5AE3C1D545D79B91891DBF32272A7BD5734EE5E5A5D9F10FFB0E766A0FF

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 03/12/2020 16:09:46
IMPRONTA: 0DA82663D983645F05A9DCC4FA5A779A64066948D4CA2B33F762578FC0693FFB
64066948D4CA2B33F762578FC0693FFB1E3D1D945354901ABBA709D47A5AC9C4
1E3D1D945354901ABBA709D47A5AC9C48B16767BE983B80B634330ADAF46B504
8B16767BE983B80B634330ADAF46B5045DCA6E6AD0BA39F86E4C83463C893402